
25. ročník
2022/2023

ROČNÍKOVÁ
ZPRÁVA

POMOZTE
DĚTEM



Roční pomoc v číslech

POMOZTE DĚTEM
25. ROČNÍK

 na pomoc dětem z 25. ročníku

17 mil.Kč

pomoci znevýhodněným dětem v České republice

25 let

podpořených projektů 

41 projektů

podpořených znevýhodněných a ohrožených dětí

3 940 dětí



Sbírkový projekt Pomozte dětem byl založen v roce 1998 s cílem zajistit přímou a účinnou pomoc
ohroženým a znevýhodněným dětem po celé České republice. 
Zakladateli sbírky jsou Nadace rozvoje občanské společnosti a Česká televize. 
Známým maskotem sbírky je žluté Kuře s červenobílým kruhem.

Za dobu své existence bylo podpořeno více než 215 tisíc dětí v celkové výši přes 300 mil. Kč.

Pomáháme dětem v celé České republice 
žít kvalitnější a radostnější život 
navzdory hendikepu a prostředí, 
ve kterém vyrůstají.

Projekt Pomozte dětem



Děti 

se zdravotním znevýhodněním

Projekt Pomozte dětem poskytuje finanční příspěvky na přímou a účinnou
pomoc ohroženým a znevýhodněným dětem do 18 let v celé České republice.
Pomáháme dětem se zdravotním znevýhodněním, dětem ze sociálně slabého
prostředí a dětem ohroženým agresí.

Kde peníze pomáhají

Projekt je zaměřen na podporu rodin s dětmi se sluchovým postižením. Většinově se sluchově
postižné děti rodí do slyšících rodin, které s tímto postižením nemají žádné zkušenosti. U dětí
se sluchovým postižením se nerozvíjí mluvená řeč, takže si rodiče a děti vzájemně nerozumějí.
Díky tomu může dojít k opoždění celkového vývoje i k psychické újmě dítěte, protože
nedokáže komunikovat se svým okolím. Projekt nabízí rodinám aktivity, díky kterým získají
informace o sluchovém postižení, nabídneme podporu v rozvoji vzájemné komunikace rodič
dítě a naučíme rodiče, jaké potřeby mají jejich děti oproti slyšícím vrstevníkům.

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s.
Chceme ti rozumět

výše pomoci 6 708 320 Kč

podpořeno 743 dětí



Děti 

se sociálním znevýhodněním

Kde peníze pomáhají

Cílem projektu je snížit sociální ohrožení biologických dětí žijících v pěstounských rodinách.
Těžiště projektu se nachází v realizaci pobytů víkendových i týdenního pro biologické děti
pěstounů, které tak mohou v rámci skupinové podpory sdílet své životní příběhy a zkušenosti,
poznat jiné děti, které zažívají podobné prožitky, vždy s podporou odborníka. Dochází k
budování a prohlubování vztahů mezi biologickými dětmi pěstounů a pěstounskými dětmi, k
posilování pochopení a k vzájemné solidaritě. Dílčí aktivitou je individuální psychologická
podpora biologického dítěte pěstounů a členů rodiny v podpoře vzájemné komunikace,
ošetření emocí a nastavení funkčního rodinného systému.

Skleněnka z.s.
Název projektu: Spolu vlastní cestou aneb podpora biologických dětí pěstounů

výše pomoci 5 805 374 Kč

podpořeno 1 764 dětí



Děti 

v ohrožení a krizi

Kde peníze pomáhají

Projekt je zaměřen na včasnou psychosociální pomoc a podporu dětí, dospívajících a jejich
rodin v zátěžových a krizových situacích (rozvod, rozpad rodiny, konflikty v rodině, úmrtí
blízké osoby, vztahové problémy, psychické obtíže v rodině). Psychické problémy dětí a
dospívajících převážně vycházejí z celkového nastavení a úrovně vztahů v rodině. V naší práci
se proto vždy snažíme o systémový přístup a do spolupráce tak zapojujeme i rodiče, pokud o
to samozřejmě stojí a jsou ke spolupráci motivovaní (s jejich motivací také pracujeme).

Krizové centrum pro děti a rodinu v Jihočeském kraji z.ú.
Název projektu: Naděje (nejen) pro generaci "sněhových vloček"

výše pomoci 4 596 650 Kč

podpořeno 1 433 dětí



Každý rok vypisujeme veřejná grantová řízení, do nichž neziskové organizace přihlašují své
projekty na celoroční pomoc znevýhodněným dětem, zvyšování kvality péče a edukaci.
V 25. ročníku bylo podpořeno celkem 41 projektů napříč celou Českou republikou.

Celoroční péče 
o děti

rozděleno 10 mil. Kč

Grantové výzvy

Vznik
multidisciplinárních
týmů

rozděleno 4,5 mil. Kč

Přímá pomoc
dětem

rozděleny 2 mil. Kč

Aufori z.s.

Edukativní
projekty

rozděleno 50 000 Kč

https://www.pomoztedetem.cz/o-pomozte-detem/podporene_projekty/


“Letošní rok je pro nás v nadaci opravdu mimořádný. Kromě oslav 25. narozenin Kuřete (symbol sbírky
Pomozte dětem) si připomínáme i 30 let od vzniku samotné nadace. Mám obrovskou radost, že se
nám díky charitativnímu projektu Pomozte dětem, daří dlouhodobě, a především transparentně a
efektivně naplňovat jednu z našich klíčových rolí, kterou je vést k solidaritě a vzájemné podpoře.
Výsledky lednového průzkumu společnosti STEM potvrdily, že sbírka Pomozte dětem patří k
nejznámějším a nejdůvěryhodnějším sbírkám v České republice. Chci vyslovit upřímné díky všem
dárcům, partnerům, spojencům, dobrovolníkům za jejich důvěru a ochotu s námi měnit dětské příběhy.
Vstupujeme do dalších let s odhodláním a závazkem pokračovat ve svém poslání. Zůstaňte v tom s
námi, prosím, dál,“ říká Taťána Plecháčková, ředitelka NROS. 

Sbírka Pomozte
dětem již 25 let
zanechává stopu
v životech dětí



Spojenci jsou důležitou součástí naší kuřecí pomoci. Díky spojencům můžeme po celé České
republice vybírat do kasiček i jinou formou dary pro pomoc znevýhodněným dětem.
Pomoci spojenců si moc vážíme a za spolupráci děkujeme.

MK PRVNÍ MINI Z
RACER

Dvacetičtyřhodinový závod mini
autíček pro Kuře se jel již po
17nácté. Děkujeme.

Spojenecké akce, které pomáhají
dětem

ZŠ Jablunkov

Každoroční velikonoční sbírka
pořádaná žáky ZŠ Jablunkov, do
které se zapojí i všichni obyvatelé
města. Děkujeme.

Město Litomyšl

Každý pátek v létě můžete potkat
Kuře a přispět dětem na
Toulovcových prázdninových
pátcích. Děkujeme.

Kolotoče bez
bariér

Spolek břevnovských živnostníků
umožnil jezdit na kolotočích
znevýhodněným dětem celé
odpoledne zdarma. Děkujeme.



Děkujeme partnerům 
za spolupráci

ZAKLADATELÉ
PROJEKTU

PARTNEŘI A SPOJENCI PROJEKTU

BANKOVNÍ
PARTNER

ASOCIACE SPORTU PRO RADOST, z.s.
Asociace společenské odpovědnosti, o.p.s.
Ámos vision
Albatros Media a.s.
Divadlo NaVětvi
Hostined u Gráfů
IPSOS s.r.o.
Junák – český skaut, 
středisko Balvan Rudná z.s.
Knowlimits a.s.

Spolek břevnovských
živnostníků
Velká pecka s.r.o.
ZŠ Jablunkov
ZŠ Jeseniova
ZŠ Okružní Zlín
ZŠ Žirovnice
a další.

MEA Water management s.r.o
MEDIAN s.r.o.
Meshbag s.r.o.
Město Litomyšl
M.K.Invest Group s.r.o.
MK První Mini Z racer ČR
Nadace Martina Romana
Peter Pschorr
Pojišťovna VZP, a.s.
PROSPED s.r.o.



Máte zájem přispívat finančně znevýhodněným dětem? 
Máte službu nebo produkt, který byste nám rádi nabídli? 
Máte zaměstnance, kteří se nadchnou pro dobrou věc?

Kontaktujte manažerku projektu
Ludmilu Mrazíkovou
ludmila.mrazikova@nros.cz, 725 301 926

Přispějte na přímou pomoc znevýhodněným dětem 
9595959595/0600

Podpořte projekt Pomozte dětem
12301230/0600

Staňte se členem Klubu přátel Kuřete a pomáhejte pravidelně
www.pomoztedetem.cz/klub-pratel-kurete

Udělejte radost sobě i svým blízkým, kamarádům či kolegům
eshop.pomoztedetem.cz

Pomozte dětem
s Kuřetem

http://nros.cz/
https://www.pomoztedetem.cz/pomahejte-s-kuretem/platba-on-line/
http://www.pomoztedetem.cz/klub-pratel-kurete
http://eshop.pomoztedetem.cz/


Kontakty

Nadace rozvoje občanské společnosti
Na Václavce 1135/9 Praha 5
www.nros.cz

Mgr. Taťána Plecháčková
ředitelka nadace 
tatana.plechackova@nros.cz
725 312 486

Ing. Ludmila Mrazíková
manažerka Pomozte dětem
ludmila.mrazikova@nros.cz
725 301 926

          Webové stránky www.pomoztedetem.cz www.nros.cz
         
          Facebook Kure Pomozte detem

          Instagram @pomoztedetem

          Youtube kanál Pomozte dětem

pomoztedetem@nros.cz

http://www.pomoztedetem.cz/
http://www.nros.cz/
https://www.facebook.com/pomoztedetem/
https://www.instagram.com/pomoztedetem/
https://www.youtube.com/c/PomoztedetemCz1
mailto:pomoztedetem@nros.cz

